
 
 
 
 
 
 
 

Finanzbericht 2018/2019 

Weitblick Freiburg e.V. 

 

Berichtzeitraum: 01.10.2018 – 30.09.2019 

                                                   

Ausgaben Absolut Anteilig 

 Ideeller Bereich Spenden 

      Sommercamp 

 

439,05 €  

4,71 % 

Hochschultage 2.713,32 € 29,51 % 

AK-Arbeit 

      Nachhaltigkeit 

      International 

      Flucht 

 

240,00 € 

1.758,12 € 

17,30 € 

21,92 % 

Mitgliedsbeiträge 337,32 € 3,67 % 

Sonstiges (Mitgliedsbeitrag BV, 

Mitgliedergewinnung) 

320,00 € 3,48 % 

 Wirtschaftlicher 

Bereich 

Verwaltung 

(Kontoführungsgebühren, 

Versicherung, Notargebühren) 

1.840,31 € 20,02 % 

Fundraising 

     Saisonkalender 

     Shotverkauf 

     Kaffeeverkauf 

 

1616,12 € 

16,80 € 

20,19 € 

17,98 % 

Ausgaben Gesamt 9.322,33 € 100,00 % 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Einnahmen Absolut Anteilig 

 Ideeller Bereich Spenden 

      Kuchenverkauf 

      Allgemein 

 

186,54 € 

492,03 € 

6,09 % 

Hochschultage 2182,93 € 19,57 % 

AK-Arbeit -- -- 

Mitgliedsbeiträge 3210,00 € 28,78 % 

Sonstiges (Jubiläumszeitschrift) 4,50 € 0,04 % 

 Wirtschaftlicher 

Bereich 

Verwaltung -- -- 

Fundraising 

      Saisonkalender 

      Shotverkauf 18 

      Shotverkauf 19 

      Waffelverkauf 

      Kaffeeverkauf 

 

4.274,34 € 

-- 

370,00 € 

250,00 € 

207,41 € 

45,74 % 

Einnahmen Gesamt 11.177,75 € 100,00 % 

 

 

Vermögenssituation 

Kontostand 01.10.2018 11.055,90 € 

Jahresausgaben 9.322,33 € 

Jahreseinnahmen 11.177,75 € 

Kontostand 30.09.2019 12.911,32 € 

 


